[image: image1.png]=

ANA

5

=

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.04.2015 г
	№ 33
	с. Первомайское

«Об отчете   об исполнении бюджета

Первомайского   сельского   поселения

за 1 квартал 2015 года»

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 решения Собрания депутатов от 11.11.2011г №94 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за 1 квартал 2015 года по доходам в сумме 1548,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 1479,1 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района) в сумме 69,2 тыс. рублей, сведения о ходе исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за 1 квартал 2015 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за 1 квартал 2015 года в Собрание депутатов Первомайского сельского поселения Ремонтненского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов А.В.Матыченко.
Глава Первомайского
сельского поселения                                                                     В.Ф. Шептухин
Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета
Первомайского   сельского   поселения

Ремонтненского района
 за 1 квартал  2015 года
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за        1 квартал  2015 года
	Наименование  показателей
	Утвержденные бюджетные

назначения
на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 106,9
	428,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	770,6
	64,1

	Налог на доходы физических лиц
	770,6
	64,1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	588,5
	183,7

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	588,5
	183,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	40,1
	53,5

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	15,1
	4,8

	Единый  сельскохозяйственный налог
	25,0
	48,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	524,8
	77,5

	Налог на имущество физических лиц
	42,0
	1,6

	Земельный налог
	482,8
	75,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	12,0
	3,8

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	12,0
	3,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	64,9
	16,6

	Доходы получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за   исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	64,9
	16,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	64,9
	16,6

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	5,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных
в связи с эксплуатацией имущества
	0,0
	5,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0,0
	5,8

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	6,0
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	6,0
	0,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	6,0
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100,0
	23,2

	Средства самообложения граждан
	100,0
	23,2

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	100,0
	23,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 212,1
	1 120,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 212,1
	1 120,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5 050,5
	1 060,6

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 050,5
	1 060,6

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 050,5
	1 060,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	66,1
	59,5

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют коммисариаты
	65,9
	59,3

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	95,5
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	95,5
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7 319,0
	1 548,3

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	3 628,5
	716,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	782,8
	141,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 801,1
	562,9

	Резервные фонды
	20,0
	0,0

	Другие общегосударственные   вопросы
	24,6
	11,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	65,9
	13,3

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные коммисариаты
	65,9
	13,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	7,0
	0,0

	Национальная экономика
	693,3
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	693,3
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	391,0
	99,9

	Благоустройство
	391,0
	99,9

	Образование
	3,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка   и повышение квалификации
	3,0
	0,0

	Культура, кинематография
	2 497,2
	629,3

	Культура
	2 497,2
	629,3

	Социальная политика
	46,8
	8,3

	Пенсионное обеспечение
	46,8
	8,3

	 Физическая культура и спорт
	20,0
	12,0

	Массовый спорт
	20,0
	12,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	7 352,7
	1 479,1

	ДЕФИЦИТ (-) ПРОФИЦИТ (+)
	-33,7
	+69,2

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	-33,7

                                                                                                                          Приложение к

                         Постановлению Администрации                                                                                                                                        Первомайского сельского поселения Ремонтненского района от 30.04.2015г№33
СВЕДЕНИЯ

  О ходе исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района
за 1 квартал  2015 года
Исполнение бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за 1 квартал 2015 года по доходам составило 1548,3 тыс. рублей или 21,2% к годовым назначениям и по расходам 1479,1 тыс. рублей или 20,1% к годовым назначениям. За аналогичный период прошлого года исполнение бюджета   Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за 1  квартал 2014 года по доходам составило   1958,0 тыс. рублей или 24,6% к годовым назначениям и по расходам 1868,7 тыс. рублей или 23,2 % к годовым назначениям.
 Показатели бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за 1 квартал  2015 года  прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района при плане  346,1  тыс. рублей фактически поступило в доход бюджета 428,2 тыс. рублей, что составляет 123,7%  или 20,3% к годовым назначениям. За аналогичный период 2014 года налоговые и неналоговые доходы бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района при плане 213,2 тыс. рублей фактически поступило 221,5  тыс. рублей, что составляет 103,9 %, или 13,5% к годовой сумме доходов.
  По итогам 1 квартала исполнение доходных источников представлено в следующих поступлениях:

 Налог на доходы физических лиц   план   115,6 тыс. рублей фактически поступило 64,1 тыс. рублей или 55,4 %. Задолженность за налогоплательщиками данного налога колхоз племзавод «Первомайский».
Акцизы план 147,2 тыс.рублей фактически поступило 183,8 тыс.рублей или на 124,9%.
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения при плане 3,8 тыс. рублей фактически поступило 4,8 тыс. рублей или 126,3%.
Налог на совокупный доход (единый сельскохозяйственный налог) план 0,0 тыс. рублей фактически поступило 48,7 тыс. рублей.
Налог на имущество физических лиц при плане 0,0 тыс. рублей   фактически поступило 1,6 тыс. рублей.  Оплата задолженности за прошлые годы.
Земельный налог при плане 33,8 тыс. рублей поступило 76,0 тыс. рублей, или 224,9%: Авансовые платежи налогоплательщиками данного налога и оплата задолженности за прошлые годы.
 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности при плане 16,2 тыс. рублей фактически поступило 16,6 тыс. рублей, что составляет 102,5% в том числе:
Арендная плата за земельные участки после разграничения государственной собственности план 16,2 тыс. рублей фактически поступило 16,6 тыс. рублей, что составляет 102,5%.
Штрафы, санкции, возмещение ущерба при плане 1,5 тыс. рублей фактически поступило 0,0 тыс. рублей. Муниципальный контроль за использование земель поселения ведется по выдаче предупреждений.
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений при плане 0,0 тыс.рублей фактически поступило 5,8 тыс.рублей.
Прочие неналоговые доходы (самообложение граждан) при плане 25,0 тыс. рублей фактически поступило 23,2 тыс. рублей, или 92,8 %.
Расходная часть бюджета при   годовом плане 7352,7 тыс. рублей фактически освоено 1479,1 тыс. рублей или 20,1 %.
Общегосударственные вопросы при   годовом плане 3628,5 тыс. рублей фактически расходовано   716,4 тыс. рублей   или   19,7 %. Срок выдачи заработной платы 4-го апреля.
Содержание инспектора ВУС при годовом плане 65,9 тыс. рублей освоено 13,3 тыс.рублей, или 20,2%.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность при плане 7,0 тыс. рублей фактически расходовано 0,0 тыс. рублей. Исполнение произведено по фактически предоставленным документам.

Национальная экономика при плане 693,3 тыс. рублей фактически освоено 0,0 тыс. рублей. По данному разделу финансируются расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах поселения. Исполнение не произведено по фактически не предоставленным документам.

Жилищно-коммунальное хозяйство при плане 391,0 тыс. рублей фактически исполнено 99,9 тыс. рублей, что составляет 25,5 %. По данному разделу финансируются мероприятия по благоустройству поселения, включающее уличное освещение, озеленение, расходы, связанные с содержанием и уборкой территорий улиц, площади, организация и содержание мест захоронения (кладбища) и прочие мероприятия по благоустройству поселения. На эти цели из средств местного бюджета расходовано 99,9 тыс. рублей.
Образование при плане 3,0 тыс.рублей пока не освоено.

Культура, кинематография при плане 2497,2 тыс. рублей фактически расходовано 629,3 тыс. рублей или 25,2%. По данному разделу финансируется муниципальное бюджетное учреждение культуры Первомайского сельского поселения «Первомайский сельский дом культуры» и муниципальное бюджетное учреждение культуры «Первомайская поселенческая библиотека».  Срок выплаты заработной платы 4-го апреля.
Социальная политика при плане 46,8 тыс. рублей фактически расходовано 8,3  тыс. рублей. или 17,7%.

Физическая культура и спорт при плане   20,0 тыс. рублей фактически расходовано 12,0 тыс. рублей или 60,0%. Финансировались мероприятия на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта проведение официальных физкультурно оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

Начальник сектора экономики и финансов                             А.В. Матыченко